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Almanya, 2010 yılı sonlarından itibaren inovasyona dayalı yenilenebilir enerji 
kaynakları YEK (renewable energy) tabanlı rüzgar enerjisi santralleri RES 
üniteleri ve güneş enerjisi santralleri GES kompleksleri yasal düzenlemesi ile 
beraber sürdürülebilir Energiewende elektrik üretim ve yenilikçi güç değişim 
politikaları izlemeye başlamıştır. Alman Energiewende enerji rönesansı 
programı ve güç üretimi değişim projeksiyonu süreci özellikle Mart 2011 Japon 
depremi doğal afetleri sonrası hız kazanmıştır. Mart 2011 Japonya yer sarsıntısı 
ve tsunami süpürtü dalgaları tabii felaketler zinciri neticesi ortaya çıkan 
geleneksel Fukuşima Daiçi nükleer elektrik reaktörleri kazaları (Fukushima 
Daiichi nuclear disaster) bilhassa Almanya hassas ulusal nükleer enerji 
politikası üzerinde son derece olumsuz etki yaratmıştır. Böylece, Almanya 
konvansiyonel karbonsuz nükleer güç santralleri NGS üniteleri (nuclear power 
plants - NPP) sistemlerinin 2022 yılına kadar birdenbire tamamen kapatılması 
kararlaştırılmıştır. Küresel ve ulusal gelişmelere paralel şekilde 2011 yılının ilk 
aylarında Almanya dev elektrik idaresi şirketleri E.ON ve RWE hisse senetleri 
de üçte iki oranında değer kaybetmiştir. Bu yazıda milli elektrik üretimi profili 
tümü ile değişmekte olan Almanya’da dünyanın en büyük elektrik üreticileri 
Alman E.ON ve RWE firmaları kapsamında inovasyona dayalı temiz enerji 
kaynakları sistemleri ve iklim değişikliği kriterleri hedefinin ilk sırasında yer 
alan kirli klasik fosil yakıtlı güç kompleksleri sektörleri iş kollarının ayrılması 
perspektifleri incelenmektedir.  
 
Almanya’nın çok büyük elektrik üretim yönetimi şirketleri RWE ve E.ON, borsada bir 
zamanlar widow-and-orphan stock olarak tanınan riski düşük hisse senetleri 
kağıtlarını piyasaya sürmüştür. Kȃr payları ve kazanımları az olan Alman E.ON ve 
RWE firmaları hisse senetleri ise geçmişte daha ziyade küçük borsa yatırımcıları 
tarafından tercih edilmiştir. Ancak, söz konusu güvenli Alman borsa gelirleri artık eski 
günlerde kalmıştır. Günümüzde Alman Hükümeti milli Energiewende elektrik devrimi 
gereği  2011 yılından beri inovasyon kökenli temiz enerji kaynakları, güneş ışınları ve 
güneş radyasyonları tabanlı solar enerji üniteleri ile rüzgar enerjisi güç sistemleri 
komplekslerini geliştirmektedir. Özellikle 11 Mart 2011 Japon klasik Fukushima 
Daiichi nükleer enerji reaktörleri felaketleri (Fukushima Daiichi nuclear disaster) 
sonrası borsada E.ON ve RWE şirketleri hisse senedi kağıtları %70 oranında çok 
büyük değer kaybına uğramıştır. Bu durum her iki Alman enerji firmasının da 
bölünmesinin nedenini oluşturmaktadır. Böylece E.ON ve RWE firmaları, borç 
batağına düşen yenilenebilir enerji kaynakları YEK (renewable) elektrik üretimi 
üniteleri yatırımlarının finansman zorlukları ve sıkıntılarını aşmayı  amaçlamaktadır. 
Ayrıca mevzu bahis Alman şirketleri, yüksek gerilim hatları, trafolar, yüksek voltaj 
direkleri ve telleri pazarlanması kanalıyla azalan güvenilir düzeydeki gelirlerini 
desteklemeyi de hedeflemektedir. Ortaya çıkan sorunların çözümü bağlamında 12 
Eylül 2016 tarininde E.ON, Uniper şirketini baz yük kaynakları olan kömürlü termik 
santraller ve doğalgaz kombine çevrim santralleri olmak üzere ayrı güç istasyonları 
teknolojik birimleri haline dönüştürmeyi planlamaktadır. Farklı tarzda olmasına 
rağmen 2016 yılı sonlarında RWE ‘ninde benzer idari ve teknik yapılanma önlemleri 
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gerçekleştirmesi beklenmektedir. Avrupa’nın belli başlı firmaları arasında kabul edilen 
Alman E.ON ve RWE firmaları tarafından yerine getirilmekte olan yönetimsel ve 
teknolojik tedbirler düzenleme paketi de Almanya ulusal Energiewende doğa dostu, 
çevreci, yeşil enerji (green energy) reformu ile güç üretim rönesansı programı 
çelişkisi, çatlağı ve zafiyeti olarak yorumlanmaktadır.  
 
Aşağıdaki resimde Almanya YEK menşeli rüzgar elektrik santralleri RES üniteleri ve 
baz yük kaynağı fosil yakıtlı termik santral sahası bölgelerinden biri olan yöre, iki 
farklı enerji kaynakları olmak üzere uzaktan görüntülenmektedir. 
 

 

Kaynak: The Economist Dergisi 

 
Öte yandan, çok uluslu elektrik idaresi E.ON Şirketi Yönetim Kurulu Başkanı  
Johannes Teyssen , 10 yıl önce şirketinin bölünmesini önermesi halinde menkul 
kıymetler borsası çevresinde gülünç konuma düşeceği hatta ruh ve sinir hastalıkları 
hastanesine gönderileceği tezini bile iddia etmektedir. Yakın gelecekte Frankfurt 
Menkul Kıymetler Borsası (Frankfurt Stock Exchange - Börse Frankfurt 

Zertifikate AG)‘nda Uniper %53, E.ON %47 oranlarında hisse senedi piyasaya 

sürecektir. Değişen enerji marketlerinin doğasına uygun şekilde Uniper Firması 
yatırımcılarına borsada işlem yapma şansı sunduğunu duyurmaktadır. Almanya 
sürdürülebilir milli Energiewende reformu uyarınca konvansiyonel kömür yakan 
elektrik santralleri ve doğalgaz yakıtlı güç santralleri, YEK kökenli RES ve GES 
üniteleri ile yer değiştirmesine karşın fosil yakıtlı güç tesisleri temel yük kaynakları 
olmaları nedeniyle her an devreye girebilen kȃrlı yedek enerji sistemleri niteliklerini 
koruyacaklardır. Bununla beraber E.ON Şirketi yeşil, doğa dostu ve çevreci yenilikçi 
yatırım projelerine ağırlık vermeyi planlamaktadır. PraXis Partners Danışmanlık 
Firması’ndan enerji uzmanı Roland Vetter, Avrupa genelinde güç üretim şirketlerinin 
geleneksel kirli fosil yakıt elektrik üretimi sektörü faaliyetlerinden kurtulmayı 
hedeflediklerini ancak E.ON firmasının çok köklü inovatif temiz enerji kaynakları 
projeksiyonları perspektiflerinin gerisinde kaldıklarını ifade etmektedir. Alman RWE 
Firması ise aynı hedef doğrultusunda değişik bir yol izlemektedir. Yenilenebilir enerji 
kaynakları YEK (renewable energy) sistemleri, şebekeler ve bölgesel iş alanları 
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yerine yeni RWE Innogy Şirketi  kurulması programlanmaktadır. Kurulacak olan 
RWE Innogy Firması hisse senetleri kağıtlarının %10’u 2016 yılı sonu itibariyle 
Frankfurt Menkul Kıymetler Borsası’nda işlem görecektir. Geride kalan kirli 
konvansiyonel güç tesisleri üniteleri ise RWE Şirketi bünyesinde faaliyetlerini 
sürdürecektir. Almanya Menkul Kıymetler Borsası’na giren hisse senetleri 
kağıtlarının değerleri hakkında çok sayıda spekülasyon yapılmaktadır. Bazı borsa 
spekülasyonları da özellikle Uniper Şirketi üzerine yoğunlaşmaktadır. Bir kesim 
tarafından Uniper Firması, 2008 – 2009 yılları küresel ekonomik krizler ve global 
finansal iflaslar sonrası kurulmuş olan sorunlu bankalar (bad bank) statüsüne 
benzer biçimde kötü elektrik idaresi olarak tanımlanmaktadır. Diğer bir kesim ise 
E.ON firmasınca Uniper’e transfer edilen varlıkların değerine dair son derece iyimser 
görüş ve güven sahibi olduklarını beyan etmektedir. Söz konusu E.ON Firması borç 
alacak, muhasebe kayıtları ve bilançosunu tutan birim, 12 milyar euro (13.5 milyar 
dolar)’luk bir varlığı açıklamaktadır. Ancak, borsaya girmesi olası menkul varlığın ise 
3 ila 5 milyar euro’dan fazla olmayacağı işaret edilmektedir. Ayrıca, firmaca işletilen 
güç tesisleri komplekslerinin en azından kısa vade içerisindeki genel görünümünün 
de çok kötü olduğunu küresel bankacılık ve hizmet şirketi olan Commerzbank’den 
Emanuel Henkel dile getirmektedir. Üstelik 2016 yılı sonrası şirket sabit kȃr payı da 
taahhüt edememektedir. Böylece, pek çok yatırımcının yeni hisse senetlerini kısa 
sürede elden çıkarmak suretiyle katılımı çok küçük olan indeksli yatırım fonları 
(index funds)’na doğru yönelmesi beklenmektedir. Diğer taraftan, E.ON firmasının 
kendisine ait hisse senetleri kağıtlarının da menkul kıymetler borsası piyasasında 
daha iyi bir performans sergilemesi olası görülmemektedir. Başlangıçta geleneksel 
güç üretiminin tamamen ayrılması programlanan ana şirketin, nükleer güç santralleri 
NGS reaktör üniteleri (nuclear power plants - NPP) sistemlerini terk etmesi ve 
nükleer sökülme (nuclear decommissioning) maliyetlerinin Uniper’e devredilmesi 
çalışmaları yürütmesi planlanmıştır. Ancak, E.ON firmasının sorumluluktan kaçması 
gerekçe gösterilerek söz konusu plan Alman Hükümeti tarafından engellenmiştir. 
Bahse konu plan yerine RWE  ve diğer iki nükleer güç tedarikçisi şirketin katkıları ile 
birlikte Hükümet, 23 milyar euro tutan nükleer sökülme (decommissioning) fonunun 
en büyük bölümünü sağlayacaktır. Kendi finansmanının temini bağlamında E.ON 
şirketinin ise öz sermayesi ve net varlıklarını yükseltmesi gerekli görülmektedir. 
Ayrıca, %47 oranında hisse senetleri kağıtlarına sahip olan E.ON, Uniper’in fosil 
yakıt kaynakları zenginliklerine bağlı kalmayı da sürdürecektir. Öte yandan, RWE 
Şirketi gelecekte çok daha çevre dostu temiz enerji kaynağı şirketi olması muhtemel 
RWE Innogy Firması ile birlikte yeni enerji yatırımcılarını çekmeye yönelik hisse 
senetlerinin halka ilk kez arzı (Initial Public Offering - IPO) kanalıyla olumlu bir 
program takip edeceği izlenimi uyandırmaktadır. Mr Vetter, RWE’nin E.ON ’un 
hatalarından önemli dersler çıkardığını belirtmektedir. Bununla beraber yeni E.ON ve 
RWE Innogy güvenilirliği ile sicili de sorgulanmaya açıktır. Geçmişte RWE ve E.ON 
şirketleri Almanya doğa dostu enerji devrimi programlarını desteklemekten ziyade 
yavaşlatma politikaları yürütmüştür. Alman E.ON firmasının en üst düzey yetkilisi 
Johannes Teyssen , bir zamanlar şirketinin günümüzün evrimsel rüzgar türbinleri 
konusunu, ne yazık ki, Ortaçağ kalıntısı teknoloji olarak değerlendirdiğini 
vurgulamaktadır. Mr Teyssen, inovatif karbonsuz  yenilenebilir enerji kaynakları YEK 
kompleksleri ve sistemleri yatırımlarını benimsemeye hazır olan çok büyük müşteri 
portföyü ile ortaklaşa hareket edeceklerini ifade etmektedir. Sonuçta Johannes 
Teyssen, firmasının dinazor neslinin tükenmesini önleyen şirket olmamasına karşın 
yüksek gerilim hatları ve direklerine çarpmama koşulu çerçevesinde geçmişin dinazor 
kuşağı kuşunu temsilen parlak geleceğe doğru uçabileceklerini öne sürmektedir.   
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Fotoğrafta Almanya RWE Innogy Şirketi YEK tabanlı sahil boyu karbonsuz rüzgar 
enerjisi santralleri RES parkları, çiftlikleri ve tarlaları resmedilmektedir.    
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 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2011 
-Uzay Güneş Enerjisi Santralleri, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı  
 Bilgiler, 2011. 
-İngiltere Elektrik Piyasası, Elektrik Üretimi Reformları, Enerji Portföyü ve Elektrik   
 Enerjisi Projeksiyonları, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler,     
 2012.  
-İngiltere Düşük Karbon Ekonomisi Devrimi ve Maliyetleri Yüksek Doğa Dostu Yeni 
 Yenilenebilir Enerji Kaynakları Yatırımları Stratejisi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO 
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Almanya Enerji Devrimi ve Enerji Dönüşümü Energiewende Politikaları, Fosil  
 Yakıtlı ve Nükleer Enerji Tabanlı Ekonomi Sistemi Portföyünden Yenilenebilir Enerji 
 Kaynakları Temelli Ekonomi Sistemi Portföyüne Transformasyon, Ahmet Cangüzel    
 Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Energiewende
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-ABD Nükleer Enerji Politikaları Çerçevesinde Geliştirilen Modern Yeni Kuşak  
 Nükleer Elektrik Santralleri Stratejileri, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri 
 Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-ABD Kömüre Dayalı Elektrik Santralleri Karbon Salımları ve Karbondioksit    
 Emisyonları Bertaraf Edilmesi Projeksiyonları, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik 
 Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Küresel Isınma ve Küresel İklim Değişiklikleri Nedenleri Arasında Sayılan Küresel       
 Karbondioksit Emisyonları Yok Edilmesi Teknolojileri Maliyetleri, Ahmet Cangüzel 
 Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Doğa Dostu Temiz Fosil Yakıtlı Elektrik Santralleri Geliştirilmesi Kapsamında Karbon  
 Yakalama ve Karbon Tutma CCS Teknolojileri Perspektifleri, Ahmet Cangüzel    
 Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Karbon Yakalama ve Depolama (Carbon Capture and Storage) CCS Teknolojisi 
 Kapsamında Son Yapılan Küresel Bilimsel Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) 
 Faaliyetleri, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Avrupa Birliği Ulaşım Politikası ve Kyoto Protokolü Sonrası AB Küresel  
 Karbondioksit Emisyonları Azaltılması Perspektifi, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik  
 Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Asya Kıtası Elektrik Üretimi Perspektifi Kapsamında Temel Enerji Kaynağı Kömür  
 Kullanımı ile Çin ve Hindistan’da Kömürle Çalışan Termik Santraller, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2012. 
-Amerika Karbonsuz Yeni Kuşak Nükleer Enerji Santralleri Yatırımları ile Yenilikçi  
 Şeyl-Kaya Gazı Çıkarılması ve Üretimi Gelişimi Süreçleri Etkileşimleri, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Almanya Yeşil Enerji Devrimi Energiewende Enerji Dönüşümü Süreci İçinde Elektrik    
 Şebekesi Sistem Kararsızlıkları ve Gerilim (Voltaj) Dengesizlikleri, Ahmet Cangüzel  
 Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013.  
-Çin, Yeni Kuşak Nükleer Enerji Santralleri, Global Yenilikçi Nükleer Santral İnşaatları 
 ve Dünya Sera Gazı Emisyonları, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı 
 Bilgiler, 2013. 
-Almanya Enerji Reformu Düşük Karbon Ekonomileri Yenilenebilir Enerji Kaynakları   
 YEK Devrimi ve Energiewende Enerji Çevrimi Açmazı, Ahmet Cangüzel Taner, 
 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Avrupa Kömür Yakıt Kaynaklı Elektrik Santralleri Projeksiyonları ile Dünyanın Kirli 
 Enerji Kaynağı Kömürün Yeniden Doğuşu ve Dirilişi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO   
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Küresel Sera Gazı Emisyonları Kapsamında Rekor Düzeylere Ulaşan Global  
 Karbondioksit Emisyonları Ölçümleri, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri 
 Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Almanya Yenilenebilir Enerji Kaynakları (YEK) Kapsamında Açık Deniz Rüzgâr 
 Elektrik Santralleri (RES) ve Enerji Dönüşümü (Energiewende) İkilemi, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013.  
-Amerika Birleşik Devletleri Kömür Kullanan Termik Santraller ve Yeni Çevre Kirliliği 
 Yasal Düzenlemeleri Perspektifi, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası 
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Dünya İs ve Kurum (Siyah Karbon) Kökenli Çevre Kirliliği ile Global Isınma ve  
 Küresel İklim Değişikliği Mekanizması Bilimsel İlişkisi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO 
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Global Karbondioksit Konsantrasyonları Artmasıyla Küresel İklimsel Değişimler  
 Sonucu Okyanusların ve Denizlerin Asitlenmesi Sorunları, Ahmet Cangüzel Taner, 

https://en.wikipedia.org/wiki/Energiewende
https://en.wikipedia.org/wiki/Energiewende
https://en.wikipedia.org/wiki/Energiewende


7 

 

 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Amerika Global Isınma ve Küresel iklim Değişikliği Mekanizmaları Belirtisi Sayılan  
 Dünya Deniz Seviyeleri Yükselmesi Sorunları, Ahmet Cangüzel Taner, FMO  
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Amerika Birleşik Devletleri Appalaş (Appalachian) Bölgesi Kentucky, West Virginia 
 Eyaletleri Kömür Madenciliği Sektörü Ekonomik Sorunları, Ahmet Cangüzel Taner, 
 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-ABD Klasik Doğalgaz Türü Olmayan Evrimsel Kaya Gazı Şeyl Gazı Çıkarılması ve  
 Üretimi Sonrası Amerika Kuzey Batı Eyaletleri Küresel Kömür İhracatı Perspektifleri, 
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2013. 
-Avrupa Birliği (AB) Emisyon Ticareti Sistemi (EU ETS) AB İklim Politikası ve Global  
 Karbon Ticareti Perspektifleri, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Yayınları, 
 Faydalı Bilgiler, 2013. 
-İngiltere Elektrik Arz Güvenliği Sarmalı ve Çıkmazı Kapsamında Elektrik Kısıntıları 
 ve Enerji Kesintileri Riski ile Karbonsuz Baz Yük Kaynağı Modern Yeni Nesil Nükleer 
 Güç Santralleri Kurulması Çalışmaları, Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri 
 Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Almanya Düşük Karbon Ekonomisi Enerji Dönüşümü Paradoksu ile Temel Yük  
 Kaynağı Karbonsuz Nükleer Güç Santralleri Kapatılması ve Elektrik Devrimi 
 (Energiewende) Çelişkisi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler,  
 2014. 
-Polonya Farklı Enerji Transformasyon (Energiewende) Politikası, Kömür Yakıt  
 Kaynaklı Elektrik Üretimlerinden Nükleer, YEK ve Gaz Üretimlerine Dönüşüm, 
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Japonya 2011 Fukushima (Fukuşima) Daiichi Nükleer Güç Santrali NGS Kazaları  
 Sonrası Nükleer Enerji Teknolojisinin Yeniden Canlanması, Ahmet Cangüzel Taner, 
 FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Japonya 2011 Yılı Deprem ve Süpürtü Dalgaları Doğal Felaketler Sonucu   
 Fukushima Nükleer Elektrik Santrali Kapatılması Sonrası Nükleer Enerji Teknolojileri  
 Stratejisi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Global Karbonsuz Toryum Yakıtlı Nükleer Güç Santralleri Elektrik Üretimi için Çin ve  
 Hindistan’da Yürütülen Araştırma Geliştirme ARGE Faaliyetleri, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Dünya Toryum Rezervleri ile Küresel Karbonsuz Toryum Kaynaklı Nükleer Elektrik  
 Reaktörleri Geliştirilmesi için Yapılan Bilimsel ve Teknolojik Araştırmalar, Ahmet  
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Kanada Petrol Kumları Kaynaklı Ağır Ham Petrol Bitumen Eldesi İçin Buhar Üretimi  
 AR-GE Çalışmaları ve Yeni Kuşak Mikro Modüler Reaktörler Kullanımı, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Rusya Federasyonu Türkiye Çin Yeni Enerji İşbirliği ile Rus ve Avrupa Birliği Açık  
 Deniz Güney Akım (South Stream) Dev Doğalgaz Boru Hattı Projesi İptali, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-İngiltere Yenilenebilir Enerji Kaynakları (YEK) Kökenli Açık Deniz (Offshore) ve  
 Kıyılara Yakın Kara Rüzgâr Elektrik Santrali (RES) Çiftlikleri (Onshore Wind Farms) 
 Güç Üretimleri Profili, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-İngiltere Karbon Yakalama ve Hapsetme (CCS) Teknolojileri Uygulamaları ile  
 Karbondioksit Emisyonlarının Yeraltında Depolanması Projeleri, Ahmet Cangüzel 
 Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-İngiltere Peterhead Doğalgaz Kombine Çevrim Santrali Karbondioksit Tutma ve 
 Tecrit Etme CCS Teknolojisi Pilot Tesisi ile Emisyonların Kuzey Denizi Tüketilmiş    

https://en.wikipedia.org/wiki/Energiewende
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 Klasik Doğalgaz Rezervuarları İçine Pompalanması, Ahmet Cangüzel Taner, FMO 
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-İngiltere Doğalgaz ve Elektrik Tedarikçileri ile İngiliz Enerji Borsası ve Piyasası  
 İçeriğinde Yüksek Gaz Fiyat Artışları Trendi, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, 
 Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Küresel İklim Değişikliği Eylem Planları Yoluyla Global Karbondioksit Emisyonları  
 Sınırlandırılması ve Denetim Altına Alınması Projeksiyonları, Ahmet Cangüzel Taner 
 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Çin Yüksek Sera Gazı Emisyonları Karşısında Karbonsuz Yenilenebilir Enerji  
 Kaynakları YEK Kökenli RES ve GES Elektrik Üretimleri Projeleri Geliştirilmesi, 
 Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014.  
-Afrika, Asya ve Avrupa Ülkelerinde Baz Yük Kaynağı Küresel Kömür ve Düşük  
 Kalorili Linyit Tüketen Elektrik Santralleri Önlenemeyen Yükselişi, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Global Karbondioksit Emisyonları Limitlenmesi, Kontrol ve Denetim Altına Alınması  
 için Dünya İklim Değişiklikleri Eylem Planları ve Küresel Projeler, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014.  
-Avrupa Birliği AB Küresel Sera Gazı Emisyonları Dizginlenmesi Doğrultusunda  
 Hüküm Süren Global Doğa Dostu, Çevreci ve Yeşil Liderlik Tutkusu Perspektifi  
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2014. 
-Çin Nükleer Enerji Programı Çerçevesinde Karbonsuz Temel Yük Kaynağı Nükleer  
 Güç Santralleri NGS Nükleer Güvenlik Kriterleri Açmazı ve İkilemi, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Çin Elektrik Üretim Portföyü İçinde Doğa Dostu ve Çevreci Yenilenebilir Enerji  
 Kaynakları YEK Menşeli Rüzgâr Türbinleri Güç Üretimleri Problemleri Çözümü, 
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Hindistan Sera Gazı Emisyonları Artışları Karşısında Doğa Dostu, Çevreci ve Yeşil  
 Temiz Enerji Kaynakları YEK Projeleri Yatırım Programları Uygulamaları, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-ABD Nükleer Güç Santralleri NGS İşletilmesi ve Nükleer Yakıt Çevrimi Sonrası  
 Radyoaktif Atıkların Saklanması ve Nükleer Kalıntıların Depolanması Sorunları,  
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Atom Bombası Üretilmesi Sonrası Uranyum Nükleer Atıkları Depolanan Özbekistan  
 Kırgızistan Tacikistan Fergana Vadisi Radyoaktif Kontaminasyonu, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-İtalya Enerji ve Çevre Eylem Planları Projeksiyonları Çerçevesinde YEK Kökenli  
 Jeotermal Enerji Santralleri JES Güç Üniteleri Emisyonları Sorunları Perspektifi, 
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Dünya Düşük Karbon Ekonomisi Yenilenebilir Enerji Kaynakları YEK Elektrik Üretim  
 Sistemleri Gelişim Süreci İçerisinde YEK Güç Üniteleri Yatırımları Artışı, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Dünya Karbondioksit Emisyonları Yok Edilmesi Teknolojileri Uygulamaları ve Yasal  
 Düzenlemeleri Gelişmeleri Işığında Olası BM 2015 Paris İklim Anlaşması, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Fransız Elektrik Firması EDF ve Çin Nükleer Güç Şirketi CGN Tarafından Ortaklaşa  
 İngiltere Üçüncü Nesil İnovatif Fisyon Enerji Santralleri Yatırımları, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Ortadoğu Ülkeleri Mısır, Suudi Arabistan, Ürdün ve Birleşik Arap Emirlikleri Baz  
 Enerji Kaynağı Karbonsuz Nükleer Güç Santralleri NGS Kurulması Projeleri, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
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-Küresel Fosil Yakıtlar Petrol, Doğalgaz, Kömür Tüketimlerinin Önlenmesi,  
 Durdurulması ve Tasfiyesi Hakkında Batı Kamuoylarında Gelişen Eylemler, Ahmet  
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Hollanda Güç Üretimi Profili İçeriğinde Doğa Dostu Rüzgâr Enerjisi Santralleri (RES)  
 Elektrik Üniteleri, Parkları ve Çiftlikleri Kurulmasına Dair Halkın Tepkisi, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Yenilikçi Düşük Karbon Teknolojileri Profili ile Küresel Hidrokarbon Kaynaklar  
 Dönüşüm Sürecinde Global Termal Kömür ve Kok Kömürü Fiyatları Düşüşleri,  
 Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-ABD Kara Nakil Vasıtaları Emisyonları Çevre Kirliliği, Elektrikli Otomobiller ve Hafif  
 Taşıt Araçları Yakıt Türleri Salımları Kaynaklı İnsan Ölümleri Mukayesesi, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Kyoto Protokolü Sonrası Olası BM 2015 Paris İklim Anlaşması Dünya Karbondioksit 

 Emisyonları Artışları ve Yok Edilmesi Teknolojileri, Ahmet Cangüzel Taner, FMO  
 Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-Avrupa Birliği AB İş Dünyası Küresel Isınma ve Global İklim Değişikliği Kaygısı ile  
 Dünya Karbondioksit Emisyonları Frenlenmesi Durdurulması Perspektifleri, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-İnovasyona Dayalı Yeni Nesil Stellarator Termonükleer  Füzyon Makinesi ve  
 Yenilikçi Tokamak Füzyon Enerjisi Reaktörü Arasındaki Teknolojik Rekabet, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2015. 
-İnovatif Teknolojiler Eşliğinde Gelişen Küresel YEK Kökenli Güneş Enerjisi  
 Santralleri GES Firmaları Ekonomik Çıkmazları ve Finansal İflasları, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-ABD Yüksek Mahkemesi (Supreme Court) Son Kararları Karşısında Ulusal  
 Karbondioksit Emisyonları Kontrol ve Denetim Altına Alınması Sorunları, Ahmet 
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-İnovatif Karbon Tutma ve Saklama (Carbon Capture and Storage - CCS) ile  
 Karbondioksiti Bazalt Taşı İçerisine Depolama Ar-Ge Çalışmaları, Ahmet  
 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Büyük Britanya Elektrik Arz Güvenliği Çıkmazı ve Sarmalı Sorunları Çözümü  
 Bağlamında İnovatif Hinkley Point C Nükleer Güç Santrali Projesi Paradoksu,  
 Ahmet Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Temiz Enerji Kaynakları Kökenli Sistemler İçinde Kullanılan İnovatif Lityum İyon  
 Aküler Üretimleri ve Küresel Beyaz Altın Lityum Arz Güvenliği, Ahmet Cangüzel  
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-İngiltere Yüksek Kapasiteli Yeni Nesil Nükleer Güç Santralleri NGS Yerine İnovatif  
 Küçük Modüler Elektrik Reaktörleri Kurulması Perspektifleri, Ahmet Cangüzel Taner, 
 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Kalkınmakta Olan Ülkeler Kapsamında İnovasyona Dayalı Çevre Dostu Yenilikçi  
 Karbonsuz Güneş Enerjisi Santralleri GES Kompleksleri Gelişim Süreci, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Ürdün, Suudi Arabistan, BAE, Güney Afrika, Almanya, Meksika, Brezilya, Peru,  
 Amerika, Çin ve Hindistan YEK Menşeli Solar Enerji Santralleri Yatırımları, Ahmet 
 Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Birleşik Krallık (United Kingdom - UK) Enerji Projeksiyonları ve  
 Électricité de France EDF Hinkley Point C  Nükleer Güç Santrali NGS Kurulması    
 Açmazı, Ahmet Cangüzel Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-İsveç, Finlandiya, Fransa, İngiltere Fisyon Enerji Santralleri Geleceği ile İnovatif  
 Nükleer Güç Sektörü Ekonomik Sübvansiyonları ve Finansal Fon Yardımları, Ahmet 

https://en.wikipedia.org/wiki/Stellarator
https://en.wikipedia.org/wiki/Tokamak
https://en.wikipedia.org/wiki/Carbon_capture_and_storage
https://en.wikipedia.org/wiki/Hinkley_Point_C_nuclear_power_station
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https://en.wikipedia.org/wiki/%C3%89lectricit%C3%A9_de_France
https://en.wikipedia.org/wiki/Hinkley_Point_C_nuclear_power_station


10 

 

 Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Yeni Nesil Akıllı Telefonlar, Dizüstü Bilgisayarlar, Robotlar, İnsansız Hava Araçları      
 İHA, Uydular, Otomobiller ve Güç Santrallerinde Kullanılan Yeniden Şarj Edilebilir  
 İnovatif Lityum İyon Bataryalar Geliştirilmesi Çalışmaları, Ahmet Cangüzel Taner,  
 Fizik Mühendisleri Odası Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Küresel Akaryakıt Ürünler Fiyatları Tarifelerinin Birdenbire Azalması ile Birlikte  
 Global Geleneksel Ham Petrol Yatırımları Düşüşleri Trendi, Ahmet Cangüzel Taner, 
 Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Dünya Ham Petrol Fiyatları Tarifelerinin Tepetaklak Düşmesi Karşısında Gelişmekte   
 Olan Ülke Ekonomilerinin Hidrokarbon Ürünler İthalat Talebi, Ahmet Cangüzel Taner 
 Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Petrol İhraç Eden Ülkeler OPEC Üyesi Suudi Arabistan ve OPEC Dışından Rusya  
 Arasında Küresel Ham Petrol Üretimleri Düşürülmesi Anlaşması, Ahmet Cangüzel 
 Taner, FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2016. 
-Basra Körfezi Ülkeleri Kuveyt, Bahreyn, Irak, Umman, Katar, Suudi Arabistan,  
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